
GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 Woolución Gerencias general lpgional 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

N° qq3 -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	  

El GERENTE GENERAL REGIONAL del GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, la Carta s/n de fecha 20 de octubre del 2014, Informe Legal N° 905-2014-GR-PUNO/ORAJ, 
sobe AMPLIACION DE PLAZO; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la carta de la referencia, el señor Mario Sebastián Pérez Excelmes, 
representante de la empresa INDUSTRIA GRÁFICA, solicita ampliación de plazo por 90 dias o en 
su defecto cuando la obra esté lista, manifiestando que ha recepcionado la Orden de Compra N' 
02883 para hacer entrega de un paquete de señalizaciones para la obra "Hospital San Juan de 
Dios Ayaviri Puno Cabecera de Red", para lo cual ha coordinado con el residente de obra el mismo 
que le manifestó que no se tienen las condiciones para realizar las instalaciones en vista que la 
obra sufrió una paralización; 

Que, de conformidad al artículo 175° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se establece que la ampliación de plazo procede en los siguientes casos: "1. Cuando se 
aprueba el adicional, siempre y cuando afecte el plazo. En este caso, el contratista ampliará el 
plazo de las garantías que hubiere otorgado. 2. Por atrasos o paralizaciones no imputables al 
contratista. 3. Por atrasos o paralizaciones en el cumplimiento de la prestación del contratista por 
culpa de la Entidad; y, 4. Por caso fortuito o fuerza mayor..."; 

Que, como se podrá observar, en la presente petición, no se ha constatado ninguna causal 
que amerite una ampliación de plazo; 

Que, de la verificación del contrato derivado de la Adjudicación de Menor Cuantía por 
Procedimiento Clásico N° 16-2014-GRP/CE, perfeccionada con la Orden de Compra N° 02883, se 
tiene que el plazo de entrega es de cinco (05) días calendario de notificada con la misma; 

B° 
Que, consecuentemente, al no verificarse ninguna causal que justifique la presente 

u RE
ol 	

- petición, debe procederse a desestimar la misma; 

En el marco de lo establecido por el artículo 33° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; la 
uDirectiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012- ,.. 

PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO - DECLARAR IMPROCEDENTE la solicitud de ampliación de plazo, 
formulada mediante Carta s/n de fecha 20 de octubre de 2014, presentada a la Entidad en la 
misma fecha, por el señor Mario Sebastián Pérez Excelmes, representante de la empresa 
INDUSTRIA GRAFICA, en la ejecución contractual del contrato formalizado con la Orden de 
Compra N° 02883, obra: "Hospital San Juan de Dios Ayaviri Puno Cabecera de Red". 

o REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE 1.4 

Gerencia General 
Regonal y<  MANUEL OCTAVIO QUISPE RAMOS 

• 

J3 U N o 	
GERENTE GENERAL REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123

